RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL - SEGUNDA ETAPA
EDITAL PROEX Nº 02/2024

SELEÇÃO DE PROJETOS DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE APOIO À EXTENSÃO NO
IF SUDESTE MG - PIAEX

A  Diretoria  de  Extensão  do  Campus  Santos  Dumont do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e
Tecnologia do Sudeste de Minas  Gerais  (IF  Sudeste MG),  no uso de suas atribuições  legais,  torna
pública a  RETIFICAÇÃO resultado final da  segunda etapa do Edital 02/2024 – Seleção de Projetos de
Extensão do Programa Institucional de Apoio à Extensão (PIAEX).

1.1 Os projetos abaixo listados estão em ordem de classificação.
1.2 Os  ajustes  realizados  foram  tão  somente  no  período  de  execução  do  projeto  previamente

aprovado, sendo:
1.2.1 As bolsas solicitadas para o período de 6 (seis) a 8 (oito) meses, foram recalculadas para 5
(cinco) meses;
1.2.2  As  bolsas  solicitadas  para  um  período  igual  ou  menor  do  que  5  (cinco)  meses,  se
mantiveram conforme solicitado;

CLASS. PROPOSTA NOTA STATUS

1
Museu Virtual da Cidade de Santos Dumont: Minha Rua
Tem História

9,7 Aprovado com Recursos

2

Extensão Transfronteiriça de Saberes e Tecnologias para
o bem do trabalho humano no manejo de árvores nativas
da Mata Atlântica

9,5 Aprovado com Recursos

3
Guilherme de Moura Gonçalves Rosa Tênis de Mesa no
Campus Santos Dumont - Prática e Divulgação

9,5 Aprovado com Recursos

4 Visita Mediada – Museu Casa de Cabangu 9,2 Aprovado com Recursos

5
NEGEDS  NAS  ESCOLAS:  Conversando  sobre  Gênero,
Juventudes e Diversidades

9,2 Aprovado com Recursos

6 Travessias na Ginástica para Todos 8,5 Cancelado

7
Tribo de Dandara: rede de apoio para as mães estudantes
do Campus Santos Dumont

8,1 Aprovado com Recursos

8 IFOTOS 7,6 Aprovado com Recursos

Santos Dumont, 11 de julho de 2024.

Iara Marques do Nascimento
Diretora de Extensão, Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação

Portaria GABREITOR/IFSUDMG nº 320, de 30 de abril de 2024
Campus Santos Dumont –IF Sudeste MG

	RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL - SEGUNDA ETAPA
	EDITAL PROEX Nº 02/2024

		2024-07-11T14:32:06-0300